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Orgdo: 9996 - ESTADO DE GO AS - ADM NI STRACAO DI RETA Exercicio: 12 / 2008
VARI ACOES ATI VAS VARI ACOES PASSI VAS
TI TULOS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

RECEITA ORCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria

Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servigos
Transferencias Correntes

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Credito
Alienacéo de Bens
Amortizacdo de Emprestimos
Transferencias de Capital

Outras Receitas de Capital

COTAS RECEBIDAS
COTAS DO TESOURO ESTADUAL

DE OUTRAS ORIGENS

MUTAGOES DA DESPESA

AQUISICAO E/OU CONSTRUCAO DE BENS
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

CONSTITUIGAO DE VALORES

Constituicéo de Capital de Empresas

Prov. Integralizagéo de Capital de Empresas

6.071.641.770,91
0,00
165.885.974,04
0,00

0,00

2.936,45
2.383.837.433,30

222.847.581,04

0,00
111.813,58
0,00
65.987.827,85

40.000,00

33.272.426,00
172.694.742,18

9.138.662,26

57.758.414,43

0,00

8.844.215.695,74

66.139.641,43

8.394.767.871,69

462.858.265,17

215.105.830,44

111.847.371,37

8.910.355.337,17

8.857.626.136,86

1.140.582.831,26

18.908.564.305,29

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DESPESA ORCAMENTARIA
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida Publica

Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Invers6es Financeiras

Amortizagédo da Divida Publica

COTAS CONCEDIDAS
COTAS DO TESOURO ESTADUAL

DE OUTRAS ORIGENS

MUTAGOES DA RECEITA
ALIENAGAO DE BENS
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

3.230.062.536,15
510.192.988,47

2.648.011.897,21

382.735.042,46
5.445.563,07

493.999.629,53

69.634,00
0,00

0,00

Coi ani a, 31 de Dezenbro de 2008 -

6.388.267.421,83

882.180.235,06

10.278.860.775,83

46.070.872,52

69.634,00

7.270.447.656,89

10.324.931.648,35

143.610.726,94

17.738.990.032,18
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Orgéo: 9996 - ESTADO DE GO AS - ADM NI STRACAO DI RETA Exercicio: 12 / 2008
VARI ACOES ATI VAS VARI ACOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
Constituicdo de Fundos 64.079,68
Aquisicéo de Materias de Consumo e/ou Transformagéo 53.934.301,90
Aquisicéo de Materiais /p Distribuigéo Gratuita 90.575,36
Aquisicéo de Materias para Outras Finalidades 0,00
Aquisicéo de Outros Valores 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA FUNDADA 493.999.629,53
Divida Consolidada 493.999.629,53
Divida Mobiliaria 0,00
RECEBIMENTO DE CREDITOS TRANSITORIOS 143.541.092,94
Divida Ativa Tributaria 143.490.594,19
Divida Ativa ndo Tributaria 50.498,75
INSCRIGAO DE BENS E/OU VALORES A APROPRIAR 319.629.999,92
BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER 251.954.807,50
Bens Moveis 48.721.683,21
Bens Imoveis 193.205.852,53
Bens de Natureza Industrial 10.027.271,76
VALORES A APROPRIAR 67.675.192,42
Materias de Consumo 67.584.445,06
Materias p/ Distribui¢&o Gratuita 90.747,36
Materiais p/Outras Finalidades 0,00
Qutros Valores 0,00
INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA 2.083.254.416,08 | INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA 3.122.159.419,14
RECEITAS DE CONVENIOS 102.858,53
SUPERVENIENCIAS FINANCEIRAS ATIVAS 12.535.404,54 SUPERVENIENCIAS FINANCEIRAS PASSIVAS 66.848.392,26
ENCAMPAGAO DE CREDITOS REALIZAVEIS 9.665.973,54 ENCAMPAGAO DA DIVIDA FLUTUANTE 66.826.256,49
Pagamentos Indevidos 0,00 RESTOS A PAGAR 11.908.516,81
Créditos a Receber 3.065.658,72 Processados 6.199.663,92
Debitos de Agentes Arrecadadores 0,00 N&o Processados 5.708.852,89

Coi ani a, 31 de Dezenbro de 2008 -
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INSUBSISTENCIAS FINANCEIRAS PASSIVAS

CANCELAMENTO DA DIVIDA FLUTUANTE
RESTOS A PAGAR

Processados

N&o Processados

Exercicios Anteriores

OUTRAS EXIGIBILIDADES
Creditos de Agentes Arrecadadores
Entidades Estatais Credoras

Ordens de Pagamento em Transito

28.348.486,60
54.353.565,13

19.279.761,06

101.981.812,79

22.617.345,77

124.599.158,56

125.379.097,35

OUTRAS EXIGIBILDADES
Creditos de Agentes Arrecadadores
Entidades Estatais Credoras
Ordens de Pagamento em Transito
Créditos Previdenciarios a Apropriar

Outros Credores

ENCAMPAGAO DE RECEBIMENTOS A
CLASSIFICAR

Arrecadagdo em Transito
Depésitos de OP Estornadas

Outros Recebimentos

INSUBSISTENCIAS FINANCEIRAS ATIVAS
CANCELAMENTO DE CREDITOS REALIZAVEIS
Pagamentos Indevidos

Créditos a Receber

Debitos de Agentes Arrecadadores

Entidades Estatais Devedoras

Creditos de Plano de Saude

Creditos de Contribui¢es Previdenciarias

54.916.940,04
0,00
10.329,98
3.065.658,72
0,00

51.840.951,34

22.135,77

0,00
0,00

22.135,77

15.860.562,53
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

17.662.227,69

Orgéo: 9996 - ESTADO DE GO AS - ADM NI STRACAO DI RETA Exercicio: 12 / 2008
VARI AGCES ATI VAS VARI AGOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
Entidades Estatais Devedoras 0,00
Creditos de Plano de Saude 0,00 DEPOSITOS E GARANTIAS DIVERSAS 799,64
Creditos de Contribui¢6es Previdenciarias 0,00 Depositos de Caugao 799,64
Devedores por Anulagéo de Despesa 0,00 Depositos para Fiancas 0,00
Outros Devedores 6.600.314,82 Depositos para Recursos 0,00
Outros Depositos 0,00
ENCAMPAGAO DE DESEMBOLSOS A APROPRIAR 2.869.431,00
Responsaveis por Suprimento de Fundos 0,00
Despesas a Apropriar 2.869.431,00
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SUPERVENIENCIAS PATRIMONIAIS ATIVAS
INCORPORAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

REAVALIAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL

Bens Moveis
Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

APROPRIAGAO E/OU ATUALIZAGAO DE VALORES
Capital de Empresas

Prov. Integralizacéo de Capital de Empresas
Atualizagédo de Fundos

Materias de Consumo e/ou Transformagao

Materiais p/ Distribuicdo Gratuita

Materias para Outras Finalidades

Outros Valores

ENCAMPAGCAO DE BENS E/OU VALORES A
APROPRIAR

BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER

Bens Moveis

155.830,24

43.529.108,32
181.620.445,29

1.933.537,15

45.585.115,71
75.386.755,25

1.689.783,25

100.722.535,44
0,00
580.000,00
13.137.793,68
127.314,85
117.591,66

0,00

1.925.463,66

227.083.090,76

122.661.654,21

114.685.235,63

3.242.230,59

467.672.211,19

SUPERVENIENCIAS PATRIMONIAS PASSIVAS
ENCAMPAGAO DA DIVIDA FUNDADA
Divida Consolidada

Divida Mobiliaria

ATUALIZAGAO MONETARIA E/OU CAMBIAL DA
DIVIDA FUNDADA

Divida Consolidada

Divida Mobiliaria

INSUBSISTENCIAS PATRIMONAIS ATIVAS
DESINCORPORAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

BAIXA RESIDUAL DE BENS DE USO ESPECIAL
Bens Moveis
Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

1.417.532.989,18

0,00

1.213.775.577,82

0,00

11.019.036,18
7.905.000,91

38.086,03

272.628,00
0,00

0,00

1.417.532.989,18

1.213.775.577,82

18.962.123,12

272.628,00

2.631.308.567,00

406.340.232,19

Orgéo: 9996 - ESTADO DE GO AS - ADM NI STRACAO DI RETA Exercicio: 12 / 2008
VARI AGCES ATI VAS VARI AGOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
Créditos Previdenciarios a Apropriar 0,00 Devedores por Anulagéo de Despesa 0,00
Outros Credores 22.617.345,77 Outros Devedores 15.860.562,53
CANCELAMENTO DE RECEBIMENTOS A 779.938,79 CANCELAMENTO DE DESEMBOLSOS A 1.801.665,16
CLASSIFICAR APROPRIAR
Arrecadacéo em Transito 0,00 Responsaveis por Suprimento de Fundos 0,00
Depésitos de OP Estornadas 0,00 Despesas a Apropriar 1.801.665,16
Qutros Recebimentos 779.938,79
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Orgéo: 9996 - ESTADO DE GO AS - ADM NI STRACAO DI RETA Exercicio: 12 / 2008
VARI AGCES ATI VAS VARI AGOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
Bens Imoveis 1.769.633,42
Bens de Natureza Industrial 0,00
Bens a Receber Até 2002 0,00
BAIXA DE VALORES 76.852.054,67
VALORES A APROPRIAR 1.316.766,93 Capital de Empresas 4.583.887,00
Materias de Consumo 1.316.441,93 Prov. Integralizagédo de Capital de Empresas 0,00
Materias p/ Distribui¢&o Gratuita 210,00 Baixa de Fundos 140.000,00
Materiais p/ Outras Finalidades 115,00 Materias de Consumo e/ou Transformacéo 71.435.338,40
Qutros Valores 0,00 Materiais p/ Distribuicdo Gratuita 550.690,36
Materias para Outras Finalidades 142.138,91
QOutros Valores 0,00

INSUBSISTENCIAS PATRIMONAIS PASSIVAS
CANCELAMENTO DA DIVIDA FUNDADA
Divida Consolidada

Divida Mobiliaria

TOTAL DAS VARIAGOES ATIVAS

1.477.564.844,47

0,00

1.477.564.844,47

1.477.564.844,47

20.991.818.721,37

BAIXA DE BENS VALORES A APROPRIAR
BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

VALORES A APROPRIAR

Materias de Consumo

Materias p/ Distribui¢éo Gratuita

Materiais p/ Outras Finalidades

Outros Valores

TOTAL DAS VARIAGOES PASSIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCICIO

SUPERAVIT DO EXERCICIO

40.340.289,87
197.915.432,26

9.451.350,62

61.998.613,80
464.788,64
82.951,21

0,00

310.253.426,40

247.707.072,75

62.546.353,65
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130.669.270,05

20.861.149.451,32

130.669.270,05
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Orgdo: 9996 - ESTADO DE GO AS - ADM NI STRACAO DI RETA Exercicio: 12 / 2008
VARI ACOES ATI VAS VARI ACOES PASSI VAS
TI TULOS R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$

TOTAL

20.991.818.721,37

RESULTADO FINANCEIRO

RESULTADO DO PATRIMONIO PERMANENTE

RESULTADO DO PATRIMONIO TRANSITORIO

RESULTADO DO PATRIMONIO COMUNITARIO

TOTAL

226.108.909,26

35.482.649,62

-130.922.288,83

20.991.818.721,37
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